

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	64.617.649,13	64.617.649,13	7.566.166,00	11,71	19.207.121,57	29,72	45.410.527,56
RECEITAS CORRENTES	46.762.145,75	46.762.145,75	7.566.166,00	16,18	19.207.121,57	41,07	27.555.024,18
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.703.992,50	1.703.992,50	294.191,54	17,26	626.232,76	36,75	1.077.759,74
Impostos	1.693.633,46	1.693.633,46	281.041,35	16,59	583.574,62	34,46	1.110.058,84
Taxas	5.159,04	5.159,04	13.150,19	254,90	42.658,14	826,86	-37.499,10
Contribuição de melhoria	5.200,00	5.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.200,00
CONTRIBUIÇÕES	204.204,43	204.204,43	6.769,42	3,32	21.768,07	10,66	182.436,36
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	204.204,43	204.204,43	6.769,42	3,32	21.768,07	10,66	182.436,36
RECEITA PATRIMONIAL	70.925,55	70.925,55	158.440,15	223,39	192.709,00	271,71	-121.783,45
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	70.925,55	70.925,55	158.440,15	223,39	192.709,00	271,71	-121.783,45
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	102.630,18	102.630,18	0,00	0,00	0,00	0,00	102.630,18
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	102.630,18	102.630,18	0,00	0,00	0,00	0,00	102.630,18
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	44.680.393,09	44.680.393,09	7.106.764,89	15,91	18.366.411,74	41,11	26.313.981,35



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 2º bimestre de 2022 (Março a Abril)

Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>64.617.649,13</b>	<b>64.617.649,13</b>	<b>7.566.166,00</b>	<b>11,71</b>	<b>19.207.121,57</b>	<b>29,72</b>	<b>45.410.527,56</b>	
<b>OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)</b>								
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO</b>								
Mobiliária								
Contratual								
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO</b>								
Mobiliária								
Contratual								
<b>TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)</b>	<b>64.617.649,13</b>	<b>64.617.649,13</b>	<b>7.566.166,00</b>	<b>11,71</b>	<b>19.207.121,57</b>	<b>29,72</b>	<b>45.410.527,56</b>	
<b>DÉFICIT (VI) (1)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>208.576,11</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
<b>TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI)</b>	<b>64.617.649,13</b>	<b>64.617.649,13</b>	<b>7.566.166,00</b>	<b>11,71</b>	<b>19.415.697,68</b>	<b>29,72</b>	<b>45.201.951,45</b>	
<b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro utilizado para créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)		
DESPESAS (exceto intr orçamentárias) (VIII)	64.617.649,13	64.617.649,13	10.349.871,60	19.916.787,74	44.700.861,39	10.230.088,27	19.415.697,68	45.201.951,45	16.747.600,79
DESPESAS CORRENTES	41.893.032,74	44.943.591,01	8.893.392,77	17.993.487,61	26.950.103,40	8.760.793,62	17.525.146,69	27.418.444,32	14.928.566,88
Pessoal e encargos so	23.497.735,37	24.723.453,20	5.072.128,55	10.066.296,91	14.657.156,29	5.072.128,55	10.066.296,91	14.657.156,29	8.726.993,00
Juros e encargos da d	23.632,00	23.632,00	0,00	0,00	23.632,00	0,00	0,00	23.632,00	0,00
Outras despesas corre	18.371.665,37	20.196.505,81	3.821.264,22	7.927.190,70	12.269.315,11	3.688.665,07	7.458.849,78	12.737.656,03	6.201.573,88
DESPESAS DE CAPITAL	22.078.439,91	19.027.881,64	1.456.478,83	1.923.300,13	17.104.581,51	1.469.294,65	1.890.550,99	17.137.330,65	1.819.033,91
Investimentos	21.963.439,91	18.937.881,64	1.431.808,09	1.873.958,65	17.063.922,99	1.444.623,91	1.841.209,51	17.096.672,13	1.769.692,43







